p.283 Coeur Admirable, **Liv.V11,ch.1, Autres oracles du St.Esprit**

Richard de St.Laurent dit:

3. Que ç'a été dans ce Coeur pacifique que la Miséricorde et la Justice se sont donné le baiser **de paix**⁵⁴.

33

Bienheureux les pacifiques

p.441 Coeur Adm.(t.7) **Liv.1X. Ch.3, 3^e excellence, Miracle d'amour.**

La grâce sanctifiante est une grande Reine qui ne marche jamais seule, mais qui a une suite magnifique, étant toujours accompagnée, partout où elle se trouve, des trois vertus théologales, la Foi, l'Espérance et la Charité; des quatre vertus cardinales, la Justice, la Prudence, la Force et la Tempérance; des sept dons du Saint Esprit, qui sont: le don de Sapience, le don d'Intellect, le don de Conseil, le don de Force, le don de Science, le don de Piété et le don de la Crainte de Dieu; des douze fruits du Saint-Esprit, qui sont: la Charité, la Joie, **la Paix**, la Patience, la Longanimité, la Bonté, la Mansuétude, la Bénignité, la Foi, la Modestie, la Contenance et la Chasteté; et des huit Béatitudes évangéliques.

p.534 Coeur Adm.(t.7) **Liv.1X, ch.V11, Imiter l'obéissance de Marie**

Secondement, tournons toutes nos affections vers la très aimable volonté de Dieu, la regardant et aimant comme notre principe et notre origine; de laquelle nous sommes sortis, et comme notre fin dernière et l'unique centre de nos âmes et de nos coeurs dans lequel seul ils trouveront la **véritable**

⁵⁴«Item in Corde ipsius et utero misericordia et veritas sibi obviaverunt, cum divina justitia paci porrigeret osculum salutare.» *Ibidem*

paix et le parfait contentement.

34

Bienheureux les **pacifiques**

p.24 Coeur Adm.(t.8) **Liv.X, Ch.1V, Et exultavit spiritus meus...**

Apprenons de là que les enfants du siècle sont dans une erreur très pernicieuse et se trompent lourdement, de s'imaginer qu'il n'y a point de joie ni de contentement en ce monde, mais qu'il n'y a que tristesse, amertume et affliction pour ceux qui servent Dieu. Oh! tromperie insupportable! oh! mensonge détestable, qui ne peut procéder que de celui qui est le père de toutes les erreurs et de toutes les faussetés. N'oyons-nous pas la voix de la Vérité éternelle qui crie: *Tribulation et angoisse à toute âme de l'homme qui fait le mal; mais gloire, honneur et **paix** à tous ceux qui font le bien*⁵⁵; et que le coeur de l'impie est semblable à une mer qui est toujours agitée, troublée et bouleversée: *Cor impii quasi mare fervens*⁵⁶; et que la crainte de Dieu change les coeurs de ceux qui l'aiment, en un paradis de joie, d'allégresse, **de paix**, de contentement et de délices inexplicables: *Timor Domini delectabit cor, et dabit laetitiam et gaudium*⁵⁷; et que les vrais serviteurs de Dieu possèdent une félicité plus solide, plus véritable et plus grande, même au milieu des plus fortes tribulations, que tous les plaisirs de ceux qui suivent le parti de Satan. N'entendez-vous pas saint Paul qui assure: qu'il est rempli de consolation et qu'il nage dans la joie au milieu de toutes ses tribulations⁵⁸?